РЕШЕНИЕ

О Перспективном плане развития сотрудничества государств-участников Содружества Независимых Государств в мирном использовании атомной энергии, повышении безопасности ядерных установок

В целях практической реализации Соглашения об основных принципах сотрудничества в области мирного использования атомной энергии <u>от 26 июня 1992</u> <u>г</u>. Совет глав правительств Содружества Независимых Государств Решил:

- 1. Утвердить Перспективный план развития сотрудничества государств-участников Содружества Независимых Государств в мирном использовании атомной энергии, повышении безопасности ядерных установок (прилагается),
- 2. Создать при Межгосударственном экономическом Комитете Экономического союза Комиссию Содружества по использованию атомной энергии.

Совершено в городе Москве 17 января 1997 г. в одном подлинном экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Исполнительном Секретариате Содружества Независимых Государств, который направит каждому государству, подписавшему настоящее Решение, его заверенную копию.

(yz. janezaus)

За Правительство Азербайджанской Республики

Pacastra

За Правительство Республики Армения

За Правительство Республики Беларуск∕

За Правительство

За Правительство Республики Казахстан

HK leuns

За Правительство Кыргызской Республики

Zou Nortuere

Москва - 17.01.97

За Правительство Республики Молдова

За Правительство Российской Федера

За Правительство

Республики Таджикистан

За Правительство Туркменистана

За Правительство Республики Узбежистан

За Правительство

Украины